
1/5

Statutární město Ostrava

Smlouva

Smlouva na zajištění výuky a výcviku žáků

I.

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupené — Ing. Tomášem Macurou, MBA

primátorem

Základní škola a mateřská škola Ostrava-

Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková

organizace

Alberta Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

jednající: Mgr. Rostislav Pytlík

ředitel školy

 

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.,

okresní pobočka Ostrava

Číslo účtu: 27-1649297309/0800

 

IČ: 709 44 652

DIČ: CZ70944652 (není plátcem DPH)

Peněžní ústav: Komerční banka, as.

pobočka Ostrava-Hrabůvka

Číslo účtu: 50330-761/0100

 

dále jen „objednatel“

 

dále jen „poskytovatel“

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností ztéto smlouvy

vyplývajících se bude řídit příslušnými

znění pozděj ších předpisů.

2. Učelem uzavření smlouvy je zajištění

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

teoretické a praktické výuky žáků — cyklistů na dětském

dopravním hřišti při ZŠ Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění kpodnikání jsou

V souladu se skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

III.

Předmět smlouvy

1. a) Poskytovatel se zavazuje zajistit výuku a výcvik začínajících cyklistů na dětském dopravním hřišti

Základní školy a mateřské školy Ostrava — Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, V roce

2020. Jedná se prioritně o výuku a výcvik žáků 3. a 5. ročníků ostravských základních škol a speciálních

škol.

Pracovní název smlouvy: Smlouva na zajištění výuky a výcviku žáků 0STRAVA! ! !



2/5

Statutární město Ostrava

Snflouva

Výuka a výcvik žáků bude probíhat od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2020 dle předloženého

harmonogramu výuky, který je nedílnou součásti této smlouvy aje uveden V jeji příloze č. 1.

Teoretická část výuky 3. ročníků bude zahrnovat 3 vyučovací hodiny, kdy se žáci budou učit základní

pravidla provozu na pozemních komunikacích, význam a důležitost používání ochranných cyklistických

přileb, povinné a doporučené vybavení kola a chování chodců jako účastníků silničního provozu.

Teoretická část výuky proběhne v učebně dopravní výchovy.

Praktická část výcviku V rozsahu 2 vyučovacích hodin bude zajištěna na dětském dopravním hřišti, kde

si děti procvičí základní prvky při jízdě na kole (jízda u pravého okraje vozovky, hlavní a vedlejší

komunikace, zastavení na znamení „Stůj, dej přednost v jízdě,“ nácvik jízdy o jedné ruce). Při

nepříznivém počasí bude praktická část výuky probíhat V učebně dopravní výchovy — hry, video, zpětný

projektor, cvičná stolní křižovatka apod.

Výuka a výcvik žáků 5. ročníků bude probíhat V následujícím rozsahu:

1. část => leden — červen 2020 — jarní fáze,

2. část => září — prosinec 2020 — podzimní fáze.

Teoretická část výuky v rozsahu 2 vyučovacích hodin se uskuteční v učebně dopravní výchovy a bude

zahrnovat výklad pravidel silničního provozu zaměřen na to, V čem žáci nejvíce při závěrečném testu ve

4. ročníku chybovali, udržbu jízdního kola a základy první pomoci.

Praktická čast výcviku V rozsahu 3 vyučovacích hodin se uskuteční na dětském dopravním hřišti, kde si

žáci individuálně procvičí to, co jim dělá nejvíce potíže, dale dodržování dopravní kázně, ohleduplné

chování k ostatním a jízdu přes překážky — jízdu zručnosti.

b) Součástí výuky a výcviků žáků je i uspořádání soutěže „Dopravní soutěž mladých cyklistů“, která je

vyvrcholením systematické výuky dopravní výchovy. Jedna se o soutěž, kde v rámci přípravy na

jednotlivé disciplíny (pravidla provozu na pozemních komunikacích v teorii a jejich užití V praxi, jízda

zručnosti, zásady poskytování první pomoci a práce s mapou) získávají děti znalosti a dovednosti,

potřebné k samostatné účasti v provozu na pozemních komunikacích.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po

pečlivém zvážení všech důsledků.

IV.

Místo plnění

Místem plnění je Středisko dopravní výchovy při Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, A.

Kučery 20, příspěvková organizace.

1.

Pracovní název smlouvy: Smlouva na zajištění výuky a výcviku žáků

V.

Cena

Smluvní strany se dohodly pro rok 2020 na ceně: 261.429,- Kč. Tato cena je stanovena jako cena

nejvýše přípustná, platí po celou dobu účinnosti této smlouvy a je stanovena dle předložených

kalkulací potřeby finančních prostředků na:

OSTRAVA



 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

Statutární město Ostrava

Snflouva

a) výuku dopravní výchovy

účel Dny hodiny/den cena/hod cena s odvody celkem V Kč

výuka 170 5 136 183,00 155 550

příprava na výuku 170 2 136 183,00 62 220

ekonomické zpracování 100 1 110 11 000

režie 170 7 17,81 21 130

celkem 1190 249 900

Náklady na jednu hodinu včetně souvisejících prací: 210 Kč   
 

b) na uspořádání závodů „Dopravní soutěž mladých cyklistů“: dva až tři pedagogové

 

 

 

 

 

       
 

 

účel počet dny hodiny/ celk.hod. cena/hod cena s celkem v Kč

lektorů den odvody

závody - duben 3 2 7 42 136 183,00 7 686

závody - květen 3 1 7 21 136 183,00 3 843

celkem 63 11 529

Náklady na jednu hodinu včetně souvisejících prací: 183 Kč     
 

2. V odůvodněných případech (škola odvolá účast své třídy v den plánované výuky) bude proplacena

1 hodina přípravy. Zdůvodnění bude uvedeno v příloze faktury.

VI.

Platební podmínky

1. Zálohy na platbu nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování označené jako faktura (dále jen „faktura“).

Smluvní strany sjednávají dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem v soupisu skutečně

realizovaných hodin se považuje za samostatné plnění uskutečněné poslední pracovní den V měsíci.

Faktura bude poskytovatelem vystavena do 5 kalendářních dnů následujícího měsíce.

4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena 14 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli, který

provede ověření finanční správnosti předaných podkladů a potvrdí je svým podpisem. Stejný termín

splatnosti platí pro obě smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních

pokut, náhrad škod aj.).

5. Faktura musí obsahovat:

a) číslo a datum vystaveni faktury,

OSTRAVA3/5 Pracovní název smlouvy: Smlouva na zajištění výuky a výcviku žáků



4/5

Statutární město Ostrava

10.

11.

Pracovní název smlouvy: Smlouva na zajištění výuky a výcviku žáků

Snflouva

b) číslo smlouvy a datum jej ího uzavření, číslo zakázky,

c) předmět plnění, jeho přesnou specifikaci (nestačí pouze odkaz na číslo smlouvy),

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jej ího podpisu a kontaktního telefonu,

g) IČ objednatele a poskytovatele, jejich přesné názvy a sídlo,

h) označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor dopravy),

i) přílohou faktury bude seznam odučených tříd s uvedeným počtem žáků a podpisy pedagogického

doprovodu.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní

straně kprovedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu

vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá

lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

Doručení faktury ve dvou vyhotoveních provede poskytovatel osobně oproti podpisu oprávněné osoby

objednatele nebo jako doporučené psaní prostřednictvím pošty.

Minimální počet žáků ve třídě pro fakturaci výuky je 15 žáků s výjimkou škol speciálních, speciálních

tříd základních škol a tříd těch ZS, které mají nižší počet žáků ve třídě V rámci organizace školního

roku.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené ve faktuře, bez ohledu na

číslo účtu uvedené V článku I. této smlouvy.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu obj ednatele.

Poslední fakturace se uskuteční nejpozději do 15. 12. 2020 se splatností faktury 30. 12. 2020.

VII.

Sánkční ujednání

Poruší-li poskytovatel svou povinnost vyplývající z této smlouvy, je povinen uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny uvedené v článku V., bodu 1 této smlouvy, pro každý

případ.

Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 0,015 % z

dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou je poskytovatel povinen

uhradit v plné výši nezávisle na zavinění.

Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele.

VIII.

Závěrečná ujednání

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů. 0 uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č.3324/RMI822/49 ze

dne25.02.2020, kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod označením

„Zajištění výuky a výcviku žáků

OSTRAVA



Statutární město Ostrava

Smlouva

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění V registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto

smlouvu zveřejní V registru smluv objednatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů od

uzavření této smlouvy.

3. Plnění předmětu smlouvy bude probíhat dle odsouhlaseného harmonogramu výuky na rok 2020.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2020.

4. Kontrolu plnění smlouvy jsou za objednavatele oprávněni provádět zaměstnanci písemně pověřeni

vedoucím odboru dopravy Magistrátu města Ostravy.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodátek této smlouvy a podepsány oprávněnými

zástupci smluvních stran.

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí objednatele

s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně, a to i bez

udání důvodů.

7. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

Případná neplatnost některého ztákovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení.

8. Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jej ím podepsáním přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv V

tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují

svými podpisy.

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a poskytovatel jedno vyhotovení.

11. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co

je dohodnuto ve smlouvě.

  

  

  

Za objednatele Za poskytovatele

Datum: Datum:

Místo: Místo:

Ing. Tomáš Macura, MBA Mgr. Rostislav Pytlík

primátor ředitel školy

5/5 Pracovní název smlouvy: Smlouva na zajištění výuky a výcviku žáků 0STRAVA


